
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 19 OTTOBRE 2012 

   

Numero Data  

114. 19.10.12 

“LAVORI DI URGENZA PER IL RIPRISTINO DEL 

SIFONE DI IMMISSIONE NEL FOSSO CAIONI IN 

COMUNE DI PONTE BUGGIANESE” 

APPROVAZIONE PERIZIA DI URGENZA ED 

AFFIDAMENTO LAVORI - CIG Z7606D3584 

115. 19.10.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA 2011 – ZONA 

F/ALTA – MACROBACINO 7: AFFLUENTI DX 

USCIANA – MACROBACINO 10: CINQUE TERRE” 

– CIG: 12552866C5 – APPROVAZIONE ATTI DI 

COLLAUDO 

116. 19.10.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA PER L’ANNO 

2011 DEGLI IMPIANTI CONSORTILI” - C.I.G. 

1805776D7B -APPROVAZIONE ATTI DI 

COLLAUDO E C.R.E. 

117. 19.10.12 

“REALIZZAZIONE DI STRUTTURE DI 

PROTEZIONE PER LA SFAGNETA NELLA 

RISERVA NATURALE PROVINCIALE DEL LAGO 

DI SIBOLLA – PROVINCIA DI LUCCA 

"APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO E CRE - 

CIG: Z1C045F8DE 

118. 19.10.12 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 

L’ANNO 2011 NELLE ZONE MONTANE E 

COLLINARI DELLA VALDINIEVOLE” - ATTI DI 

COLLAUDO – APPROVAZIONE 

119. 19.10.12 

“RECUPERO STATICO E FUNZIONALE 

DELL’EDIFICIO DENOMINATO “LA DOGANA” IN 

LOC. ANCHIONE – IV° LOTTO” - CIG 

Z2104643C0 - APPROVAZIONE SUBAPPALTO - 

120. 19.10.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – 

ZONA D – TORRENTE VINCIO E CANALE 

MAESTRO-ULTERIORI LAVORI” - 

APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO E CRE - 

CIG: Z9F045F9DC – CUP: H44C11000060005 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 114 del 19 OTTOBRE 2012 
 

“LAVORI DI URGENZA PER IL RIPRISTINO DEL SIFONE DI 

IMMISSIONE NEL FOSSO CAIONI IN COMUNE DI PONTE 

BUGGIANESE”  

APPROVAZIONE PERIZIA DI URGENZA ED AFFIDAMENTO LAVORI - 

CIG Z7606D3584 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
PREMESSO:  
- CHE sono pervenute numerose segnalazioni circa il non corretto 

funzionamento del sifone posto all’immissione del Fosso Caioni; 
- CHE a seguito degli incontri intercorsi tra Provincia di Pistoia, 

Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio e Comune di Ponte 
Buggianese, si è stabilito di compiere una videoispezione per verificare 
l’integrità strutturale del sifone; 

- CHE a seguito di detta indagine è stato verificato che detto sifone 
risulta internamente lesionato e tale da non assolvere più 
correttamente alla propria funzione idraulica; 

- CHE il ripristino del corretto funzionamento del sifone rappresenta il 
primo passo necessario per la regolamentazione delle acque afferenti 
ad una vasta porzione di territorio posto ubicato a monte della S.P. del 
Porrione; 

- CHE la messa in sicurezza idraulica definitiva dell’area  a monte della 
S.P. del Porrione nel Comune di Ponte Buggianese, passerà attraverso 
ulteriori interventi da concordarsi tra privati e non di competenza del 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio; 

- CHE a seguito delle ultime piogge si è ripresentato il problema degli 
allagamenti dovuti alla scarsa efficienza idraulica del sifone; 

- CHE con nota prot.7654/VI/002 del 25.09.2012 il Consorzio di Bonifica 
del Padule di Fucecchio ha inviato alla provincia di Pistoia un verbale di 
Urgenza riguardante gli interventi necessari per il ripristino del sifone 
di immissione nel Fosso Caioni; 

- CHE con Determinazione Dirigenziale n. 1008 del 5.10.2012 la 
Provincia di Pistoia ha preso atto del verbale di urgenza avvalendosi 
del Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio per l’esecuzione dei 
lavori di cui trattasi; 

- CHE con Determinazione Dirigenziale n. 1008 del 5.10.2012 la 
Provincia di Pistoia ha dato copertura economica all’intervento di cui 
trattasi per la cifra complessiva di € 22.500,00; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- CHE per l’esecuzione dei lavori il Consorzio di Bonifica del Padule di 
Fucecchio ha interpellato la Ditta Spaggiari Espurghi Srl di Correggio 
(RE) specializzata in interventi di risanamento condutture; 

- CHE la ditta interpallata è certificata ISO 9001 e ISO 14001 e vanta 
una esperienza consolidata nel campo della riparazione e 
manutenzione delle condotte interrate; 

- CHE al fine di non demolire la arginature in questo periodo in cui sono 
frequenti gli episodi piovosi, si è optato per un intervento di relinig 

strutturale consistente nella riparazione interna della tubazione; 
 
VISTO il verbale di urgenza redatto in data 20.09.2012 di cui al seguente 
quadro economico: 
 

Lavori e oneri di sicurezza € 18.000,00 
IVA 21% € 3.780,00 
Spese tecniche 2% € 360,00 
Imprevisti ed arrotondamenti € 360,00 
TOTALE € 22.500,00 

 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1008 del 5.10.2012 con la quale 
la Provincia di Pistoia ha preso atto del verbale di urgenza avvalendosi del 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio per l’esecuzione dei lavori di 
cui trattasi (codice bilancio 2070407 cap. PEG 246112/0 – Imp. 
1956/2010 – Sub. 323/2012); 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1008 del 5.10.2012 con la quale 
la Provincia di Pistoia ha dato copertura economica completa all’intervento 
di cui trattasi; 
 
VISTO il preventivo rimesso dalla Ditta Spaggiari Srl di Correggio (RE) per 
€ 15.817,00 + IVA; 
 

VISTO l’art. 4 dello Statuto Consortile; 
 

VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 19 ottobre 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 19 ottobre 2012 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo”;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 19 ottobre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 
APPROVARE il verbale di urgenza redatto dal Consorzio di Bonifica del 
Padule di Fucecchio in data 20.09.2012 di cui al seguente quadro 
economico: 
 

Lavori e oneri di sicurezza € 18.000,00 
IVA 21% € 3.780,00 
Spese tecniche 2% € 360,00 
Imprevisti ed arrotondamenti € 360,00 
TOTALE € 22.500,00 

 
AFFIDARE il lavoro di cui trattasi alla Ditta Spaggiari Srl di Correggio (RE) 
via S. Orsola, 7 – P.I.00455110353 per € 15.817,00 + IVA di legge; 
 
IMPEGNARE la somma di € 22.500,00 al capitolo 450 (impegno 12/50321) 
del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
ACCERTARE la somma di € 22.500,00 relativa al finanziamento 
riconosciuto per l’opera da parte della Provincia di Pistoia al capitolo 100 
(accertamento 12/50046) del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
DARE ATTO che l’intervento di cui trattasi è finanziato interamente dalla 
Provincia di Pistoia. 

 
 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 f.to Rag. Gino Biondi 

  
  
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 115 del 19 OTTOBRE 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA 2011 – ZONA F/ALTA – 

MACROBACINO 7: AFFLUENTI DX USCIANA – MACROBACINO 10: 

CINQUE TERRE” – APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO 

CIG: 12552866C5 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
PREMESSO: 

- CHE con Deliberazione n° 13 del 09/02/2011 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto di “Manutenzione ordinaria 
2011 – Zona F/alta – Macrobacino 7: affluenti dx Usciana – 
Macrobacino 10: Cinque Terre” per l’importo complessivo di € 
128.500,00; 

- CHE con contratto d’appalto in data 11/05/2011 rep. 58.294 
registrato a Pescia il 18/05/2011 Serie 1T, i lavori di cui trattasi 
sono stati affidati alla ditta TOGNETTI Fabio, con sede in 
Pontasserchio (PI), Via Buozzi, 16 – Partita Iva: 01347060467; 

- CHE i lavori sono stati consegnati in data 06/06/2011, come risulta 
dal verbale di consegna in pari data, e regolarmente conclusi in data 
08/05/2012, come risulta dal certificato di ultimazione lavori in pari 
data; 

- CHE a seguito di alcuni sopralluoghi sui corsi d’acqua del 
comprensorio consortile, si rende necessario effettuare ulteriori 
lavori di completamento degli interventi di manutenzione ordinaria 
per l’anno 2011, per un importo omnicomprensivo di € 5.000,00, 
spesa autorizzata con Decreto n.105 del 01/09/2011; 

- CHE in corso d’opera l’impresa appaltatrice ha ricevuto n.2 acconti 
per complessivi € 101.462,81 

- CHE il Direttore dei Lavori Geom. Massimo Di Piazza ha redatto gli 
Atti di Collaudo finali ed il Certificato di Regolare Esecuzione; 

- CHE gli Istituti Previdenziali interpellati hanno attestato la regolarità 
contributiva delle ditte intervenute all’esecuzione dell’appalto; 

 
VISTI lo stato finale dei lavori in data 30/06/2012 dal quale risulta che 
l’importo netto contabilizzato dei lavori ammonta ad € 101.972,67 ed il 
Certificato di Regolare Esecuzione in data 12/07/2012 dal quale risulta che 
il credito complessivo dell’impresa appaltatrice è pari ad € 616,93 (di cui € 
509,86 per lavori ed oneri ed € 107,07 per IVA); 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 19 ottobre 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 19 ottobre 2012 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo”;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 19 ottobre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 
APPROVARE gli atti di collaudo ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei 
lavori di “Manutenzione ordinaria 2011 – Zona F/alta – Macrobacino 7: 
affluenti dx Usciana – Macrobacino 10: Cinque Terre” per l’importo netto 
contabilizzato di € 101.972,67; 
 

LIQUIDARE la somma di complessivi € 616,93 (di cui € 509,86 per lavori 
ed oneri ed € 107,07 per I.V.A.) alla ditta TOGNETTI Fabio, con sede in 
Pontasserchio (PI), Via Buozzi, 16 – Partita Iva: 01347060467, a saldo di 
ogni suo avere; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto ai capitoli 240/R res. 
Impegno 11/50110 – 240/R res. Impegno 11/50340/04 – 260/R res. 
Impegno 11/50341  del bilancio dell’esercizio in corso. 

 
 
 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 116 del 19 OTTOBRE 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA PER L’ANNO 2011 

DEGLI IMPIANTI CONSORTILI” 

- C.I.G. 1805776D7B - 
APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO E C.R.E. 

 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 

PREMESSO: 

1. CHE con Delibera n°13 del 09/02/2011 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “MANUTENZIONE ORDINARIA PER 
L’ANNO 2011 DEGLI IMPIANTI CONSORTILI” per l’importo 
complessivo di € 35.000,00.-; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni; 
3. CHE con Atto di Cottimo in data 07/07/2011, repertorio n. 751, i lavori 

di cui trattasi sono stati affidati all’Impresa “QUADRINI VITALE”, con 
sede in Fauglia (PI), Località Luciana, Via Val di Conella n. 8 – Partita 
Iva: 01107820506; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 19,89%, è 
pari ad € 23.312,10 IVA esclusa; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Geom. Massimo Di Piazza ha predisposto gli 

Atti di Collaudo ed il Certificato di Regolare Esecuzione in data 
01.10.2012; 

- CHE l’Impresa “QUADRINI VITALE”, con sede in Fauglia (PI), Località 
Luciana, Via Val di Conella n. 8 – Partita Iva: 01107820506 risulta in 
regola con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e 
previdenziali, come da DURC CIP 20110122064851 rilasciato dalla 
Cassa Edile di Pistoia in data 06/10/2012 prot.21032386; 

 
VISTI: 
- lo stato finale dei lavori suddetti, emesso in data 06/07/2012, dal quale 
risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso 
oneri di sicurezza ammonta a € 23.310,38; 
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 19 ottobre 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 19 ottobre 2012 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo”;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 19 ottobre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 
APPROVARE gli Atti di Collaudo dei lavori indicati in narrativa per l’importo 
contabilizzato di  € 23.310,38 al netto di IVA; 
 

LIQUIDARE il pagamento di € 141,03 (di cui € 116,55 relativi alle ritenute 
di legge ed € 24,48 per I.V.A.) a favore dell’Impresa  “QUADRINI VITALE”, 
con sede in Fauglia (PI), Località Luciana, Via Val di Conella n. 8 – Partita 
Iva: 01107820506; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240/R, residuo 11/50170 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 

 
 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 117 del 19 OTTOBRE 2012 
 

“REALIZZAZIONE DI STRUTTURE DI PROTEZIONE PER LA 

SFAGNETA NELLA RISERVA NATURALE PROVINCIALE DEL LAGO DI 

SIBOLLA – PROVINCIA DI LUCCA " 

APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO E CRE 

CIG: Z1C045F8DE 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
PREMESSO: 

- CHE con decreto n° 35 del 26/03/2012 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo “Realizzazione di 

strutture di protezione per la sfagneta nella Riserva Naturale 
Provinciale del Lago di Sibolla - Provincia di Lucca " per l’importo 
complessivo di € 12.000,00 a carico della Provincia di Lucca come da 
Scheda approvata con DGP n. 162/R del 13/05/2011; 

- CHE al progetto è stato attribuito il codice CUP H89B12000020003; 
- CHE con Atto di Cottimo stipulato in data 03/05/2012 di prot. n. 

4916/VIII/002 del 04/05/2012 sono stati affidati i lavori alla ditta 
CHIPS srl con sede in Ponte Buggianese (PT) Via Camporcioni est 
n°2 C.F. 00434760476. 

- CHE i lavori sono stati consegnati in data 10/04/2012 e 
regolarmente conclusi in data 09/05/2012; 

- CHE in corso d’opera la Ditta appaltatrice ha ricevuto n. 1 acconti 
per complessivi € 9.705,18; 

- CHE il Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri ha redatto gli Atti 
di Collaudo finali ed il Certificato di Regolare Esecuzione; 

- CHE gli Istituti Previdenziali interpellati hanno attestato la regolarità 
contributiva della ditta CHIPS srl con sede in Ponte Buggianese (PT) 
Via Camporcioni est n°2 C.F. 00434760476 come DURC emesso in 
data 27/09/2012 di prot. n. 20817446. 

 
VISTO lo stato finale dei lavori in data 05/07/2012 ed il Certificato di 
Regolare Esecuzione in data 07/08/2012 da quale risulta che l’importo 
netto contabilizzato dei lavori in narrativa ammonta a complessivi € 
9.753,95 al netto di IVA; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 19 ottobre 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 19 ottobre 2012 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo”;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 19 ottobre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 
APPROVARE lo stato finale e CRE dei lavori in narrativa per l’importo 
contabilizzato di € 9.753,95 al netto di IVA; 
 
LIQUIDARE la cifra residua pari allo 0,5 % di trattenute di legge per 
complessivi € 59,01 di cui € 48,77 per lavori ed € 10,24 per IVA alla ditta 
CHIPS srl con sede in Ponte Buggianese (PT) Via Camporcioni est n°2 C.F. 
00434760476; 
 
IMPUTARE  la spesa derivante dal presente atto al Capitolo 450 Impegno 
12/50200, del bilancio dell’esercizio in corso. 

 
 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 118 del 19 OTTOBRE 2012 
 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2011 NELLE 

ZONE MONTANE E COLLINARI DELLA VALDINIEVOLE” 

-ATTI DI COLLAUDO–  

APPROVAZIONE 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione commissariale n° 13 del 09/02/2011 è stato 
approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei lavori di ‘Interventi 
Idraulico Forestali per l’anno 2011 nelle zone montane e collinari 
della Valdinievole’ per l’importo complessivo di € 200.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Terra Uomini Ambiente 
con sede in loc. Castelnuovo Garfagnana (LU) con deliberazione 
commissariale n° 24  del 03/03/2011; 

 

CONSIDERATO che i lavori stessi sono stati ultimati e contabilizzati; 
 

VISTO il Certificato di regolare esecuzione dei lavori, emesso in data 
16/05/2012 a firma del Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana, 
dal quale risulta che la rata di saldo da corrispondere all’ impresa 
esecutrice ammonta ad € 1.007,69 di cui € 832,80 per lavori ed € 174,89 
per IVA;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 19 ottobre 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 19 ottobre 2012 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo”;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 19 ottobre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 
APPROVARE il Certificato di regolare esecuzione dei lavori indicati in 
narrativa per l’importo contabilizzato di  € 832,80 al netto di IVA; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 1.007,69 di cui € 
832,80 per lavori ed € 174,89 per IVA alla ditta Il Terra Uomini Ambiente 
con sede in loc. Castelnuovo Garfagnana (LU) a saldo di ogni suo avere.  
 

IMPUTARE la spesa derivante del presente atto al Capitolo 240/r  
(res.11/50114-res.11/50484/05)  del bilancio dell’esercizio in corso. 

 
 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 f.to Rag. Gino Biondi 

 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 119 del 19 OTTOBRE 2012 
 

“RECUPERO STATICO E FUNZIONALE DELL’EDIFICIO DENOMINATO 

“LA DOGANA” IN LOC. ANCHIONE – IV° LOTTO” - CIG Z2104643C0 

- APPROVAZIONE SUBAPPALTO - 

 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n°161 del 
16/11/2011 il Consorzio ha approvato il progetto esecutivo di 
“Recupero statico e funzionale dell’edificio denominato “La Dogana” 
in loc. Anchione – IV° lotto” per l’importo complessivo di € 
700.000,00; 

2. CHE con contratto d’appalto stipulato in data 08/05/2012, rep. 
60031 registrato a Pescia il 14/05/2012 al n°1298 serie 1T, i lavori 
di cui trattasi sono stati affidati all’impresa Valdisieve Costruzioni 
s.r.l. con sede in Firenze, Via di Bellosguardo n°2/r e C.F. 
04047850484; 

3. CHE in sede di gara la ditta ha dichiarato di voler subappaltare parte 
dei lavori nella misura prevista per legge; 

4. CHE con nota del 20/06/2012 ns. prot. n°6124 in pari data, 
l’impresa Valdisieve Costruzioni s.r.l. ha richiesto di voler 
subappaltare parte dei lavori all’impresa Baroncelli & C. s.a.s. con 
sede in Scandicci, Via San Giusto n°49 – P.I. 04446940480; 

 

VISTA la richiesta di subappalto a favore dell’impresa Baroncelli & C. 
s.a.s. per l’importo complessivo presunto di € 33.000,00 per l’esecuzione 
di opere inerenti agli impianti elettrici; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo del subappalto di cui trattasi 
rispetta i limiti previsti per legge e che l’impresa Baroncelli & C. s.a.s. 
risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali come da 
DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale (ns. prot. 8243 del 
16/10/2012); 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 19 ottobre 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 19 ottobre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 
AUTORIZZARE il subappalto in favore della ditta Baroncelli & C. s.a.s. 
con sede in Scandicci, Via San Giusto n°49 – P.I. 04446940480, per 
l’importo complessivo presunto di € 33.000,00; 
 
RICHIAMARE la Direzione Lavori ed il Coordinatore per la Sicurezza ad 
effettuare attenta vigilanza sui lavori. 
 

 
 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 120 del 19 OTTOBRE 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – ZONA D – TORRENTE 

VINCIO E CANALE MAESTRO-ULTERIORI LAVORI” 

APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO E CRE 

CIG: Z9F045F9DC – CUP: H44C11000060005 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

- CHE con decreto n° 34 del 26/03/2012 il Commissario Straordinario 
ha approvato il progetto esecutivo “Interventi di manutenzione 
ordinaria anno 2011 zona D Macrobacino 6: Torrente Vincio e 
Macrobacino 8: Canale Maestro -  Ulteriori lavori” per l’importo 
complessivo di € 48.500,00 con fondi del Consorzio di bonifica del 
Padule di Fucecchio; 

- CHE al progetto è stato attribuito il codice CUP H44C11000060005; 
- CHE con Atto di Cottimo stipulato in data 03/05/2012 di prot. n. 

4973/IX/002/001 del 07/05/2012 sono stati affidati i lavori alla ditta 
“Mariotti di Mariotti Manuele e figli s.n.c.” con sede in Cerreto Guidi 
(FI), Via Prov.le Francesca 14 e P.I. 01632320485, agli stessi prezzi, 
patti e condizioni di cui al contratto d’appalto stipulato in data 
11.05.2011, Rep  58298/33421 registrato a Pescia (PT) il 
17/05/2011 al n. 1521 serie 1T, è cioè con un ribasso del 10,14 %; 

- CHE i lavori sono stati consegnati in data 03/05/2012 e 
regolarmente conclusi in data 22/05/2012; 

- CHE in corso d’opera la Ditta appaltatrice ha ricevuto n. 1 acconti 
per complessivi € 35.529,59; 

- CHE il Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri ha redatto gli Atti 
di Collaudo finali ed il Certificato di Regolare Esecuzione; 

- CHE gli Istituti Previdenziali interpellati hanno attestato la regolarità 
contributiva della ditta “MARIOTTI di Mariotti Manuele e Figli s.n.c.”, 
con sede in Cerreto Guidi (FI), Via Provinciale Francesca, 14, P.I. 
01632320485; 

 
VISTO lo stato finale dei lavori in data 16/07/2012 ed il Certificato di 
Regolare Esecuzione in data 16/08/2012 da quale risulta che l’importo 
netto contabilizzato dei lavori in narrativa ammonta a complessivi € 
35.701,17 al netto di IVA; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 19 ottobre 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 19 ottobre 2012 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo”;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 19 ottobre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 
APPROVARE lo stato finale e CRE dei lavori in narrativa per l’importo 
contabilizzato di € 35.701,17 al netto di IVA; 
 
LIQUIDARE la cifra residua pari allo 0,5 % di trattenute di legge per 
complessivi € 207,61 di cui € 171,58 per lavori ed € 36,03 per IVA alla 
ditta “MARIOTTI di Mariotti Manuel e e Figli s.n.c.”, con sede in Cerreto 
Guidi (FI), Via Provinciale Francesca, 14, P.I. 01632320485; 
 
IMPUTARE  la spesa derivante dal presente atto al Capitolo 260/R residuo 
11/50514 e al capitolo 260 Impegno 12/50119 del bilancio dell'esercizio in 
corso. 

 
 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 f.to Rag. Gino Biondi 

 


